
Utdrag ur belastningsregistret

I april 2018 beslutade kultur- och fritidsnämnden att alla föreningar i Växjö kommun ska 
begära utdrag ur belastningsregistret för sina barn -och ungdomsledare för att beviljas 
ekonomiskt stöd. Detta är en del i ett förebyggande arbetet för att skapa trygga 
föreningsmiljöer för barn och ungdomar.

Tänk på att
• Alla barn- och ungdomsledare som har fyllt 15 år och har närvarorapporterats som ledare av    
 respektive förening behöver uppvisa utdrag ur belastningsregistret till föreningen. 
• Vartannat år ska föreningen uppdatera utdragen på verksamma barn- och ungdomsledare. 
 Men tänk på att alltid begära in utdrag på nya ledare. 
•	 Ledare	som	slutat	i	föreningen	behöver	finnas	med	i	förteckningen	i	ett	år	från	det	att	de	slutat.
• Vid läger och övernattningar omfattas även hjälpledare och föräldrar. 

Digitala utdrag ökar tillgängligheten 
Tidigare har man enbart kunnat få registerutdrag på papper hem i brevlådan. Nu är det möjligt att få de	flesta	
typer	av	utdrag	som	digital	post	till	sin	digitala	brevlåda.	Det	ökar	tillgängligheten	eftersom	utdraget	då	finns	
några knapptryck bort och det kan enkelt visas upp eller skickas vidare via e-post. 

Äktheten kan kontrolleras via polisen.se  
På	polisen.se	finns	det	en	kontrolltjänst	där	man	som	arbetsgivare	eller	förening	kan	kontrollera	att	ett	digitalt 
registerutdrag är äkta och har utfärdats av polisen. Man matar in uppgifter från registerutdraget och får svar 
direkt om det är ett korrekt utdrag utfärdat av Polismyndigheten. Läs mer på polisen.se

Viktigt att veta
Föreningen får hantera en förteckning digitalt över vilka ledare som lämnat in sitt utdrag. I den här 
förteckningen får det framgå om ledaren lämnat in sitt utdrag samt vilket datum som ledaren gjorde det. Däre-
mot	får	ingen	anteckning	föras	om	ledaren	är	godkänd	eller	ej.	Föreningen	väljer	att	ha	det	sparat	i	en	digital	fil	
(tex.	Excel)	eller	i	ett	befintligt	system	(tex.	SportAdmin).	Föreningen	får	spara	förteckningen	på	papper	i	exem-
pelvis en pärm. 

Alla som närvarorapporteras som ledare för barn- och ungdomsverksamhet och har fyllt 15 år behöver uppvi-
sa utdrag ur belastningsregistret till föreningen. Enligt lag har föreningar rätt att begära begränsat utdrag ur 
belastningsregistret för personer som är verksamma i föreningar med ungdomar upp till 18 år. Det är endast de 
grövsta brotten som syns i det begränsade utdraget. 

I samband med den årliga bidragsansökan kommer den föreningsansvarige att få intyga att föreningen begärt in 
utdrag	ur	belastningsregistret	på	sina	ledare.	Stickprovskontroller	kommer	att	genomföras	av	föreningsservice	
varje år. 

Om föreningen väljer att inte inhämta utdrag ur belastningsregistret för sina barn och ungdomsledare så 
förlorar föreningen sin rätt till ekonomiskt stöd från Växjö kommun. 

Det	finns	inga	krav	på	att	den	som	ska	visa	registerutdrag	ska	lämna	utdraget	i	ett	oöppnat	kuvert.	Den	person	
som registerutdraget gäller har alltså rätt att själv ta del av uppgifterna i utdraget innan det lämnas till dig som 
arbetsgivare. 

Lika viktigt som registerutdraget är att föreningar jobbar aktivt med sin värdegrund, det vill säga de värderingar 
och människosyn som ska genomsyra föreningen. 


